

ANEXO B1.3 - PLANILHA LOTE 3 - DESONERADA

ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

DUQUE DE CAXIAS, NOVA IGUAÇU, SÃO GONÇALO, SÃO JOÃO DE MERITI, CAMPOS, ITAPERUNA, MACAÉ, S. PEDRO D'ALDEIA E TRÊS RIOS

ITENS	SERVIÇOS	UN	QUANT ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
<b>1</b>	<b>TINTAS E VERNIZES</b>				
1.1	Pintura com tinta PVA látex e retoques de massa PVA, em tetos e paredes	M²	200	16,14	3.228,00
1.2	Pintura com tinta acrílica fosca/acetinada/semibrilho, cores prontas/máquina, e retoques de massa acrílica, sobre paredes internas/externas	M²	700	38,86	27.202,00
1.3	Pintura com tinta acrílica fosca/acetinada/semibrilho, cores prontas/máquina, e massa corrida acrílica, sobre paredes internas/externas	M²	10	57,85	578,50
1.4	Pintura com esmalte sintético fosco/acetinado/ brilho, cores prontas/máquina, e retoques de massa a óleo, sobre esquadrias internas e externas de madeira e paredes de copas não azulejadas	M²	100	28,71	2.871,00
1.5	Pintura com esmalte sintético fosco/acetinado/brilho, cores prontas/máquina, e aplicação de fundo anticorrosivo tipo zarcão, sobre esquadrias/estruturas metálicas internas/externas: mastros, grades, corrimãos, calhas e rufos, materiais galvanizados, tubulações, portas de elevadores, portas corta-fogo etc.	M²	120	66,81	8.017,20
1.6	Pintura com epóxi e fundo preparador primer a base de epóxi, sobre esquadrias metálicas externas: mastros, grades, corrimãos, calhas e rufos, materiais galvanizados, tubulações e estruturas metálicas, e internas: corrimãos, portas de elevadores, portas corta-fogo, Interseal 670HS - International Protective Coatings, ou similar	M²	20	79,29	1.585,80
1.7	Pintura com tinta a base de borracha clorada, própria para pisos e demarcação de vagas de garagem, sobre pisos de concreto e cimentados	M²	10	63,10	631,00
1.8	Pintura com esmalte epóxi e retoques de massa epóxi, sobre paredes, azulejos e pisos.	M²	20	65,52	1.310,40
1.9	Pintura texturizada, cores prontas/máquina, considerando a aplicação de massa acrílica com rolo apropriado para textura, em paredes externas ou internas,	M²	20	24,14	482,80
1.10	Aplicação de verniz sintético brilhante, com filtro solar, uso interno/externo, considerando a aplicação de duas demãos e lixamentos necessários	M²	50	30,15	1.507,50
1.11	Pintura com esmalte fosco/acetinado/brilho, cores prontas/máquina, ou envernizamento de rodapés de madeira ou metálicos, respeitadas, conforme o caso (aplicável, também, a calhas elétricas tipo rodapé e a elementos lineares com largura até 10 cm).	M	50	29,62	1.481,00
SUBTOTAL					48.895,20
<b>2</b>	<b>DIVERSOS</b>				
2.1	Proteção do ambiente com lona em plástico preto	M²	400	26,28	10.512,00
2.2	Tratamento de trincas e fissuras em alvenaria com SELATRINCA SUVINIL ou outro de qualidade equivalente, considerando o preparo da área a ser tratada e aplicação do produto	M	5	96,57	482,85
2.3	Andaime tabuado sobre cavaletes, para pintura de tetos de com pé direito duplo, considerando-se a área de projeção horizontal do teto a ser pintado, inclusive transporte dos elementos do andaime até a obra, plataforma, montagem e fixação, desmontagem e desmobilização.	M²	20	19,56	391,20
2.4	Aluguel de cadeira suspensa (balancim individual), para serviços de pintura de fachadas e tetos em que não seja possível a instalação de andaime, de acordo com todos os dispositivos e requisitos dispostos na NR18, todos os materiais necessários à fixação e operação, inclusive transporte até a obra, montagem, desmontagem e movimentação vertical.	MÊS	1	563,30	563,30
SUBTOTAL					11.949,35
TOTAL					60.844,55

Declaramos que os quantitativos expressos são compatíveis com os projetos de engenharia e os custos são compatíveis com as composições de custo do SINAPI.



Assinado com senha por TEREZA MAIOLINO.  
Documento Nº: 2890123.26151361-2846 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2890123.26151361-2846>



JFRJSE202000060A